Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 São
Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

COMUNICADO 005

EDITAL Nº 005/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2023

O GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal,

e com o disposto na Lei Municipal nº 1.223, de 14 de janeiro de 2014, torna pública a necessidade de

adequação de alguns itens do Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 005/2023, conforme alterações a
seguir.

No COMUNICADO 004, que trata a retificação do CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO
PÚBLICA, leia-se como segue e não como constou.

1. O resultado preliminar do processo seletivo simplificado será divulgado no dia 30 de junho de 2023,
e a relação será afixada no flanelógrafo oficial da Secretaria Municipal da Educação de São Gonçalo do

Amarante-CE, situada na Rua Menezes Pimentel, nº 72, Centro, São Gonçalo do Amarante – Ce., CEP:

62.670-000 e em locais de amplo acesso público, especialmente no site
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br;

2. Os recursos contra o resultado geral preliminar do processo seletivo deverão ser interpostos à
Comissão Organizadora do Processo de Seleção no dia posterior à divulgação do resultado geral preliminar,

no dia 03 de julho de 2023, EXCLUSIVAMENTE na sede da Secretaria Municipal da Educação, conforme

modelo contido no Anexo IV do Edital 005/2023;

3. O resultado final do processo de seleção pública, após decorrido o prazo de recursos, será divulgado

no dia 05 de julho de 2023, e a relação será afixada no flanelógrafo oficial da Secretaria Municipal da

Educação de São Gonçalo do Amarante-CE, situada na Rua Menezes Pimentel, nº 72, Centro, São Gonçalo
do Amarante – Ce, CEP: 62.670-000 e em locais de amplo acesso público, especialmente no site

www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br;

São Gonçalo do amarante (CE), em 26 de junho de 2023.

FRANCISCO IVAN DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/